РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧАРЫШСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

17.04.2013                                           с. Чарышское                                          № 441

О подготовке жилищно-коммунального

хозяйства и социальной сферы района

к работе в осенне-зимний период

2013-2014 годов

С целью своевременной и качественной подготовки района к осенне-зимнему

периоду и безаварийного прохождения отопительного сезона

2013-2014 годов

п о с т а н о в л я ю:

1.Установить срок готовности жилищно-коммунального хозяйства и объектов

социальной сферы района к работе в осенне-зимний период-15 сентября 2013 года.

2.Утвердить состав штаба по координации и контролю за выполнением

мероприятий по подготовке топливно-энергетического комплекса и жилищно-

коммунального хозяйства к отопительному периоду 2013-2014 годов (приложение1).

3.Утвердить график заседания штаба по координации и контролю за

выполнением мероприятий по подготовке топливно-энергетического комплекса и

жилищно-коммунального хозяйства к отопительному периоду 2013-2014 годов

(приложение 2)

4.Утвердить основные направления по подготовке организаций к отопительному

сезону 2013-2014 годов (приложение 3) и перечень мероприятий (приложение 4).

5.Считать необходимым главам администраций сельсоветов, комитету

Администрации района по образованию (Хохлов С.И.), комитету по спорту, культуре и

делам молодежи Администрации района  (Шабанов С.Н.), КГБУЗ «Чарышская ЦРБ»

(Череватенко Н.А., по согласованию), ООО «Чарышское МЖКП» (Моор М.М., по

согласованию):

-принять исчерпывающие меры для своевременной подготовки объектов к

отопительному периоду 2013-2014 годов, используя выделенные средства и привлекая

дополнительные источники финансирования;

-организовать работу по подготовке паспортов готовности  жилищно-

коммунального хозяйства и социальной сферы к предстоящему отопительному

периоду;

-обеспечить котельные нормативным запасом топлива.

6. Осуществлять контроль за ходом подготовки к отопительному сезону штабу

по координации и контролю за выполнением мероприятий по подготовке топливно-

энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства к отопительному

периоду 2013-2014 годов.

7. Руководителям бюджетной сферы района обратить особое внимание на

исполнение муниципальной целевой программы «Энергосбережение» на 2010-2020

годы.

8.Результаты подготовки объектов ЖКХ и социальной сферы к работе в

предстоящий осенне-зимний период рассмотреть на Совете Администрации района в

сентябре 2013 года. Заседания штаба по координации и контролю за выполнением

мероприятий по подготовке топливно-энергетического комплекса и жилищно-

коммунального хозяйства к отопительному периоду 2013-2014 годов проводить

согласно графику.

9.Контроль выполнения настоящего постановления возложить на заместителя

главы Администрации района, председателя комитета по экономике и управлению

имуществом Администрации района Ю.Ю.Шатохина.

10. Опубликовать данное постановление на официальном сайте Администрации

района и в Сборнике муниципальных правовых актов Чарышского района Алтайского

края.

11.Считать постановление Администрации района от 13.04.2012 № 326 «О

подготовке жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы района к работе в

осеннее-зимний период 2012-2013 годов» утратившим силу.

Глава Администрации района                                                                      А.В.Ездин

            ПРИЛОЖЕНИЕ 1

                                                                      к постановлению Администрации района

                                                                            от « 17 » апреля  2013 № 441

Состав

штаба по координации и контролю за выполнением мероприятий по подготовке

топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства к

отопительному периоду 2013-2014 годов

-Ездин А.В., глава Администрации района, руководитель штаба;

-Ермак С.В., заведующий отделом  жилищно-коммунального и газового

хозяйства Администрации района, заместитель руководителя штаба;

- Ильина Т.Н., главный специалист отдела жилищно-коммунального и газового

хозяйства комитета по экономике и управлению имуществом Администрации района,

секретарь штаба,

- Шатохин Ю.Ю., заместитель главы Администрации района, председатель

комитета по экономике и управлению имуществом Администрации района;

-Хохлов С.И., первый заместитель главы Администрации района, председатель

комитета Администрации района по образованию;

-Лобанов С.Ю. председатель комитета по финансам, налоговой и кредитной

политике Администрации района;

-Лопаков Д.С., заведующий отделом ГО, ЧС и моб.работе Администрации

района;

- Шабанов С.Н., председатель комитета по спорту, культуре и делам молодежи

Администрации района ;

- Череватенко Н.А., главный врач КГБУЗ «Чарышская ЦРБ» ( по согласованию);

-Литвинов Н.А., начальник Чарышского РЭС (по согласованию);

-Нефедов Н.В., начальник Чарышского участка филиала Алейских МЭС (по

согласованию);

-Моор М.М., директор ООО «Чарышское МЖКП» (по согласованию);

-Главы администраций сельсоветов (по согласованию);

        ПРИЛОЖЕНИЕ 2

                                                             к постановлению Администрации района

                                                                        от «17» апреля 2013 № 441

График

заседания штаба по координации и контролю за выполнением мероприятий по

подготовке топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства

к отопительному периоду 2013-2014 годов

№

п/п

Дата заседания штаба

2. 28 июня 2013 года

4. 07 августа 2013 года

5. 11 сентября 2013 года

      ПРИЛОЖЕНИЕ 3

к постановлению Администрации района

от « 17 » апреля  2013 № 441

Основные мероприятия по подготовке организаций Чарышского района

к отопительному сезону 2013-2014 годов

Для подготовки к отопительному сезону 2013-2014гг. необходимо провести

следующие мероприятия:

 - замена котлов на котельных – 3 шт.,

 - замена ветхих тепловых сетей – 0,100 км.,

 - замена ветхих водопроводных сетей – 0,100 км.,

 - отремонтировать тепловых сетей – 20,2 км.,

 - отремонтировать водопроводных сетей – 73,2 км.,

 - заготовить 45 суточный запас угля на котельных района -2 385 тонн угля,

 - создать необходимый запас МТР для успешного прохождения отопительного

сезона,

 - провести энергоаудит и мероприятия по энергоэффективности в организациях

всех форм собственности,

 - усилить работу по созданию ТСЖ.

 - провести обучение машинистов-операторов котельных (август-сентябрь)

 - осуществить приемку объектов ЖКХ с 1по 10 сентября 2013 года.

            ПРИЛОЖЕНИЕ 4

к постановлению Администрации района

от « 17 » апреля  2013 № 441

П Е Р Е Ч Е Н Ь

мероприятий при подготовке организаций бюджетной сферы Чарышского района

к отопительному сезону 2013-2014 гг.

Наименование

объекта

Перечень материалов

и оборудования

Кол-во цена

2 3 4

Маралихинский сельсовет

Администрация

сельсовета

с.Маралиха

1. Промывка котла

2. Реконструкция теплосетей

3. Подготовка котельной

Водопровод

с.Маралиха

1. Ремонт отмостков

водопроводных колонок

2. Ремонт запорной арматуры

3. Замена нососа ЭЦВ-6-10-80

4. Замена ветхих водоводов

5. Приобр пожарных гидрантов

6. Замена оконных рам

15 шт.

4 шт.

1 шт.

500 м.

5 шт.

4 шт.

с.Маралиха

СДК

1. Ремонт крыши СДК

2. Побелка в здании

3. Покраска пола, панелей

4. Замена стекол оконных

5. Косметический ремонт

12 м.кв

с.Усть-Пихтовка,

сел.клуб

1. Ремонт пола

2. Косметический ремонт

с.Красный-Май,

сел.клуб

1. Косметический ремонт:

    побелка, покраска

с.Малая Маралиха,

сел.клуб

1. Замена шифера на крыше

2. Косметический ремонт

Малобащелакский  сельсовет

Администрация

сельсовета

с.Малый Бащелак

1. Замена котла

2. Обмуровка котла (кирпич)

3. Ремонт котельной, цемент

4. Приобретение К-35-40

5. Приобретение кранов д.20

6. Замена дымовой трубы

7. Проверка эл.оборудования

8. Обучение кочегаров

1 шт

300 шт.

300 кг.

1 шт.

5 шт.

1 шт.

4 чел.

Водопровод

с.М-Бащелак

1. Ремонт водонапорной башни

2.  Приобретение насоса ЭЦВ

6x10x80

3. Ремонт колонок:

 ул.Центральная, Нагорная,

Советская, Лесхозная

4. Огораживание

 водопроводных скважин

5. Ремонт сети водопровода:

1 шт.

1 шт.

480 п.м.

-пер.Школьный

- Лесхозная

300 м.

40 м.

Малобащелакский

СДК

1. Замена окон

2. Замена эл.проводки

3. Побелка. Покраска пола

5 шт.

60 м.

с. Боровлянка,

сел. клуб

1. Ремонт печи: замена плиты

2. Ремонт крыши, шифер

100 кир.

10 л.

с. Большой  Бащелак,

сел. клуб

1. Ремонт пола 3x6 м.

2. Ремонт печи

3. Ремонт отопления, трубы

4.Покраска пола

5. Ремонт помещения снаружи

(затирка с цементом)

18м
2

100 кир.

10 м.

12 кг.

0,5 т.

Березовский сельсовет

Администрация

сельсовета

с.Березовка

1.Замена котла:

-котел бытовой на 200 м
2

отапливаемого помещения

- насос водяной в комплекте с

арматурой

2. Косметический ремонт

3. Утепление здание

1 шт.

1 шт.

с.Березовка

СДК

1.Косметический ремонт

2.Утепление здания

Водопровод

с.Березовка

1.Устранение образовавшихся

порывов в сетях

Техническое обслуживание

Водопровод

с. Майорка

1. Замена труб водопроводных

сетей

2. Замена насоса ЭЦВ-6-6,5-85

400 м.

1 шт.

с.Комендантка,

библиотека

1. Замена дымовой трубы

1.Косметический ремонт

(побелка, покраска)

1 шт.

Маякский сельсовет

Администрация

сельсовета

с.Маяк

1. Обмуровка и промывка котла

2. Замена втулки в насосе

3.Ремонт помещения котельной

с побелкой

4.Здание сельсовета:

-ревизия эл.оборудования

-утепление оконных и дверных

проемов

-побелка и покраска

с.Маяк

Водопровод

1.Устранение порывов на

трассе

2.Герметизация люков на

скважинах

3.Ревизия и ремонт

эл.оборудования

4.Бетонирование отмостков

водозаборных колонок

5.Откачка колодцев

с.Маяк

СДК

1.Ремонт отопление

2.Утепление окон и дверей

3.ремонт эл.хозяйства

с.Чайное

сельский клуб

1. Ремонт печи

2.Утепление оконных и

дверных проемов

3.Косметический ремонт,

побелка, покраска

с.Красные Орлы

сельский клуб

1.Косметический ремонт

помещения: побелка, покраска

2.Утепление стены, оконных

проемов

с.Первомайское.

сельский клуб

1.Ремонт помещения котельной

2.Утепление оконных проемов

3. Косметический ремонт:

побелка, покраска

4. Ревизия электрического

оборудования

с.Сосновка,

библиотека

1.Ремонт печи

2. Косметический ремонт

3.Утепление окон, дверей

4. Ремонт помещения под дрова

и уголь

Алексеевский  сельсовет

с. Алексеевка

котельная

«Администрация»

1. Замена котла

2.Промывка системы

3.Косметический ремонт

1 шт.

Котельная «СДК»

с.Алексеевка

1.Замена колосника

2.Промывка системы

3.Косметический ремонт

1 шт.

с. Озерки «ДК» 1.Замена плиты на печи

2.Косметический ремонт

1 шт.

Тулатинский  сельсовет

Здание

Администрации

сельсовета

Косметический ремонт здания

(побелка, покраска, утепление)

Котельная «СДК»

с.Тулата

Замена котла

с. Долинское,

котельная  «СДК»

Косметический ремонт

с.Усть-Тулатинка,

котельная «СДК»

 Замена расширителя

Косметический ремонт

Сентелекский сельсовет

Администрации

сельсовета

с.Сентелек

1.Продув дымоходов и

дымовой трубы

2.Частичный ремонт труб

отопления

3.Замена колосников

Машенский

сел.клуб

1. Замена печи отопления

Покровский

сел.клуб

1.Замена печи отопления

Комитет по образованию

Чарышская СОШ Косметический ремонт

Сентелекская СОШ Ремонт котельного

оборудования

М-Рожкинская СОШ Косметический ремонт

У-Тулатинская ООШ Ревизия отопления

М-Бащелакска СОШ Замена котельного оборудован

Маякская СОШ Косметический ремонт

Тулатинская СОШ Ревизия отопления

К-Партизанск СОШ Ремонт теплотрассы

Березовская СОШ Косметический ремонт

Чайнинская ООШ Косметический ремонт

Майорская ООШ Косметический ремонт

Б-Бащелакская ООШ Косметический ремонт

Озерская СОШ Косметический ремонт

Маралихинск СОШ Замена насосов на котельной

Боровлянская НОШ Косметический ремонт

Д.с. «Медвежонок»

с.Сентелек

Ремонт электропроводки

Д.с. «Золотой

ключик» с.Березовка

Замена котла

Д.с. «Березка»

с.Чарышское

Ремонт здания котельной

Д.с.»Чебурашка»

с.Тулата

Косметический ремонт

Д.с.»Гнездышко»

с.К-Партизан

Ревизия отопления,

планируется установка

собственной котельной

Д.с.»Буратино»

с.У-Тулатинка

Ремонт угольного склада,

ремонт летней веранды

Д.с. «Колокольчик»

с.Алексеевка

Ремонт подвала, разводки

Д.с. «Теремок»

с.М-Бащелак

Установка котел.оборудования

в основном здании

Д.с. «Солнышко»

с.Маралиха

Замена оконных блоков

КГБУЗ «Чарышская ЦРБ»

с.Чарышское, ЦРБ Маралихинская участковая

больница:

1.Замена отопительного котла

2.Замена электродвигателя с

помпой

3.Замена отопительного котла

4.Замена электродвигателя с

помпой

1 шт.

1 шт.

1 шт.

1 шт.

Комитет по спорту,культуре и делам молодежи

Котельная 1.Приобретение

сажеуловитель на дымовую

трубу

2. Частичный ремонт котла

(сварочные работы)

3.Установка теплового счетчика

4.Установка водяного насоса

«Дас»-250 Ват

5.Установка двигателя на

дымовой насос мощностью в

370 Ват.

6.Косметический ремонт в

зданиях ДШИ, Музей,

Центральная библиотека

Чарышский сельсовет, Краснопартизанский сельсовет

(ООО «Чарышское МЖКП», ООО «Чарышское МВП»)

План работ по ремонту котельных и теплотрасс на 2013 год

наименование

объекта

наименование работ ед.изм. срок

исполнения

«Квартальная» Ремонт насосного оборудования 1 шт май-июнь

Ремонт котлов котельного оборудования 4 шт. июнь-июль

Ремонт запорной арматуры 5шт. июль

Ремонт силового оборудования  август

Косметический ремонт  август

«Райпо» Замена котла 1 шт. июль

 Ремонт силового оборудования  август

Ремонт насосного оборудования 2 шт. июнь

Косметический ремонт

 август

«Школьная» Ремонт силового оборудования  август

Ремонт насосного оборудования 3 шт. июнь

 Ремонт котлов и котельного оборудования 5 шт. август

Ремонт запорной арматуры 5 шт. август

Ремонт теплотрасс  август

«Центральная» Ремонт силового оборудования  июль

Ремонт насосного оборудования 2 шт. июнь

Ремонт запорной арматуры 6 шт. июнь

Ремонт котлов и котельного оборудования 3 шт. июнь

Ремонт теплотрассы 2 шт. июнь

Косметический ремонт  июль

«Детский сад» Ремонт силового оборудования  август

Ремонт насосного оборудования 2 шт. июль

Косметический ремонт  июль

Ремонт котлов и котельного оборудования 2 шт. июль

«Больница» Ремонт насосного оборудования 2 шт. июль

Ремонт котлов и котельного оборудования 2 шт. июль

Ремонт силового оборудования  июль

Косметический ремонт  август

Водопровод

 ул.Партизанская с.Красный Партизан  май

 пер.Театральный  май

 ул.Центральная- ремонт колонок  май-июнь